
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

 

П Р И К А З 
 

30.08.2023г.         № 634 

 

 

Об организации питания учащихся на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях обеспечения организованного питания учащихся в 2023-2024 

учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать горячее питание в виде завтраков и обедов 

(уплотненный полдник) для учащихся 1-11 классов.  

1.1. Назначить Капранову Эльвиру Муратовну, заместителя директора, 

ответственной за ведение документации по организации школьного питания. 

2. Установить следующий режим охвата горячим питанием учащихся 

через структурное подразделение «Школьная столовая» с 01.09.2023 г. 

I - СМЕНА 
8:35 – 3Ч, 4А, 4Б, 4З, 4Н, 4О, 4П, 4Р, 4С, 4Х, 4Д  

9:25 – 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 1З, 1И, 1К, 1Л  

10:10 - 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е, 5Ж, 5З, 5И, 5К, 5Л  

11:05 – 5М, 5Н, 5О, 5П, 5Р, 5С, 5Т, 5У, 5Ф  

11:55 – 8А, 8Б, 8В, 8Г,8Д,8Е,8Ж,9А,9Б,9В,9Г,9Д,9Е,9Ж,9З,9И,9К + 

10А,10Б,10В,10Г + 11А,11Б 

 

II – СМЕНА 
12:40 – 3Ж, 3И, 3К, 3М, 3Н, 3П, 3С, 3У, 3Д, 4В  

13:30 – 4Г, 4Е, 4Ж, 4И, 4К, 4Л, 4М, 4У, 4Ф,4Т  

15:05 – 6А,6Б,6В,6Г,6Д,6Е,6Ж,6З,6И,6К,6Л,6М,6Н,6О,6П,6Р,6С,6Т, 6У,6Ф,6Х, 

6Ц,6Ч + 7А,7Б,7В,7Г,7Д,7Е,7Ж,7З,7И,7К,7Л,7М,7Н,8З,8И,8К,8Л,8М,8Н,8О 

16:00 - 2А,2Б,2В,2Г,2Д,2Е,2Ж, 3А,3Б,3В,3Г,3Е,3З,3Л 

16:50 –3О, 3Р, 3Т, 3Ф, 3Х,3Ц  

 

ВТОРНИК 

16:50 - 2А,2Б,2В,2Г,2Д,2Е,2Ж, 3А,3Б,3В,3Г,3Е,3З,3Л  

17:40 – 3О, 3Р, 3Т, 3Ф, 3Х,3Ц  

 

 2.1. Установить работу школьного буфета с 09.00 до 17.30 с 

понедельника по пятницу.  

3. Классные руководители сопровождают учащихся в столовую, 

обеспечивают мытье рук, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают 

порядок. 



4. Организовать питание на бесплатной основе для учащихся 1-4 

классов. 

 Установить стоимость питания с 01.09.2023 года в размере: 

-для учащихся в возрасте от 12 до 18 лет (5-11 классы) – 123 рубля. 

5. В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 

г. № 69 п.5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан льготное и бесплатное питание организованно» для 

следующих учащихся: 

 -для всех учащихся - частичная компенсация стоимости питания – 10 

руб. 50 коп.; 

 -для детей из малоимущих семей – 15 руб.; 

 - для детей из многодетных семей сумма оплаты родителей за питание 

уменьшается на 10 руб.  

Бесплатное питание: 

 -для детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при 

исполнении служебных обязанностей (1 раз в день); 

 - для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей- 

инвалидов бесплатное двухразовое питание.  

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающим образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях на дому бесплатное двухразовое питание может быть заменено 

компенсацией в размере стоимости двухразового питания.  

- для  детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) 

при исполнении обязанностей военной службы, граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооружённые Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в ходе 

участия в специальной военной операции на территориях Российской 

Федерации и Украины, обучающихся по образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар; 

- для детей из семей военнослужащих, проходящих военную службу по 

контракту, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о 

пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Российской Федерации и Украины, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», обучающихся по образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар; 



 

6.  Классным руководителям принять меры по охвату всех учащихся 

горячим питанием, организовать сбор документом для питания по льготной 

цене.  

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Капранову Э.М. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 102                                              А.А. Подберезина 

 

 

 


	П Р И К А З

		2023-08-30T19:06:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА
	Я являюсь автором этого документа


		2023-08-30T19:07:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА
	Я являюсь автором этого документа




